
-rOG€Lucas do Rio Verde-MT
-....-F

PORTARIANo04I,DE

Readaptar servidor (a) municipal concursado (a).

JOÃO PAGOTTO, Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lucas do
Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas,

Considerando o que estabelece no Decreto no 292312015 que Regulamenta o
Sistema de Readaptação de Função prevista no artigo 22 da Lei Complementar n' 42 de 20
de junho de 2006;

RESOLVE:

Art. 1' Readaptar servidor (a) municipal concursado FRANCISCO JOSE DE
OLMIRA - Auxiliar de Serviços Gerais - 40 Horas, lotado no SAAE - Serviço
Autônomo de Agua e Esgoto de Lucas do Rio Verde, para auxiliar os trabalhos feito no
Almoxarifado, considerando a partir de 1810312020 a 1410912020.

Art. 2' Fica suspensa a progressão funcional do (a) servidor (a), conforme
estabelece §3" do art. lo do Decreto n'292312015, no período mencionado no art. lo desta
Portaria.

Art. 3" Fica o (a) servidor (a) no período mencionado no art. 1o desta Portaria,
impossibilitado de realizar horas extraordinárias, conforme estabelecido no Parágrafo único
do art. 18 do Decreto no 292312015.

{rt. 40 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir do dia l8 de Março de2020.

Art. 50 Ficam revogadas as disposições em contrário

Lucas do Rio Verde, 18 de Março de 2019

do SAAE

Publique-se e Cumpre-se

Av. Pará,219-E - Bairro Cidade Nova
Lucas do Rio Verde - Mato Grosso - CEP 78.455-000
Fone: (65) 3549-7707 - CNPJ A1.377.043/0001-53
www. saaelrv.com. br - ad min istrativo@saaelrv.com. br

sERVrÇO DE AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO


